FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ
Praça São João Batista, 09, Centro, CEP: 48.950.000 – Uauá – Bahia

                                                                            CNPJ: 13.492.241/0001-47                                                Página 1 de 1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Uauá
FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE À

PRESTAÇÃO DE CONTAS DA SAÚDE DO 1º e 2º QUADRIMESTRES DE 2025 E O

RELATÓRIO DE GESTÃO.

A Secretaria Municipal de Saúde de Uauá – BA, em conjunto com o Gestor do Fundo Municipal

de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o § 5º do art. 36 da Lei

Complementar nº 141/2012 – que estabelece que “o gestor do SUS apresentará, até o final dos

meses de maio, setembro e fevereiro, em audiência pública na Casa Legislativa do respectivo

ente da Federação, o relatório de que trata o caput” – convida toda a comunidade, autoridades

municipais, o Conselho Municipal de Saúde, vereadores, entidades civis organizadas, sindicatos,

associações e demais interessados para participarem da Audiência Pública da Saúde, referente ao

exercício de 2025.

Na ocasião, serão apresentados e apreciados os Relatórios Detalhados do 1º e 2º Quadrimestres

de 2025, bem como o Relatório de Gestão.

        Data: 05 de setembro de 2025

         Horário: 10h

      Local: Plenário Pedro Ferreira Sobrinho – Câmara de Vereadores de Uauá

Endereço: Praça São João Batista, nº 09, Centro, Uauá – BA

A participação de todos é fundamental para garantir a transparência e o controle social das ações

em saúde no município.

Uauá-BA, 20 de agosto de 2025.

JORGE LUIZ LOBO ROSA

Secretário Municipal de Saúde

GLEDEON RODRIGUES TRINDADE

Coordenador do Fundo Municipal de Saúde - FMS

		2025-08-21T13:07:40-0300